ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

MOÇÃO DE APLAUSOS N°                    DE 06 DE DEZEMBRO  2023.

Autor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cunha Partido: Prós

O vereador que abaixo subscreve,  propõe à nobre
Mesa, com anuência, na forma regimental, seja
consignada nos anais desta Casa, com os registros
de ofício e noticiamento de praxe, MOÇÃO DE
APLAUSOS ao Sr. PEDRO MIGUEL PEREIRA.

                  Preâmbulo: O vereador que abaixo subscreve solicita á nobre mesa consultada o
augusto e soberano plenário, na forma regimental, seja consignada nos anais desta casa, com os
registros de ofício e noticiamento de praxe,  uma Moção de Aplausos,  ao Sr.  PEDRO MIGUEL
PEREIRA.

Nobres Vereadores que honrosamente compõem este parlamento. Somos
cônscios  de  que  a  outorga  de  honraria  desta  casa  seja  condicionada  a  requisitos
indispensáveis ao real merecimento do agraciado. Embora singela, a homenagem em
plenária tem, na essência, a função e o objetivo de fazer justiça de reconhecimento
perene  a  quem de  fato  tenha  feito  por  merecer.  Regimentalmente  a  proposição  de
homenagem implica em elevada responsabilidade do indicante sobre a conduta e as
reais qualidades dos indicados.

Respeitosamente apresento ao Augusto e Soberano Plenário a proposição que
consiste  em consignar  nos anais  desta  casa,   Moção  de Aplausos  ao  Sr.  PEDRO
MIGUEL  PEREIRA, 53  anos,  cacerense,    Jornalista,  Editor  de  Imagens,  Repórter
Fotográfico,  Analista  de  Sistemas  (FAPAN),  há  mais  de  30  anos  atuando  na
comunicação, iniciando sua jornada profissional na Rádio Difusora de Cáceres aos 15
anos de idade como auxiliar de discotecário. Após passou pelas seguintes emissoras:
Rádio a Voz do Oeste, Rádio Vila Real, Rádio Vila Real, Rádio Portal da Amazônia em
Cuiabá; Rádio Vale do Taquari em Coxim – MS; TV Pantanal e TV Descalvados em
Cáceres. Atualmente é editor responsável pelo RIPA NOS MALANDROS, primeiro site
de notícias policiais no município de Cáceres, e,  apresentador do Programa “Banzé da
Gatunada” na Rádio Difusora de Cáceres há 11 anos.

Ao exposto, senhor presidente, nobres colegas, solicito o apoio unânime
deste soberano Plenário para juízo e aprovação da presente propositura.

                                     Cáceres/MT, 06 de dezembro de 2023

                                     FRANCO VALÉRIO C. DA CUNHA
                                     Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

9A
E

-7
9E

0-
19

B
1-

E
C

F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

9A
E

-7
9E

0-
19

B
1-

E
C

F
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 79AE-79E0-19B1-ECF7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 06/12/2023 13:34:30

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/79AE-79E0-19B1-ECF7

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/79AE-79E0-19B1-ECF7